



P.M.I.G.
 PROC. Nº 1229/23
 FOLHA Nº 1228
 RUB.:

RELAÇÃO DE VENCEDORAS E ITENS LICITADOS
 Pregão Presencial SRP Nº 070/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

VENCEDORA	ITEM	RANKING	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
ML -ME	025	3º	Lixeira de pedal em inox, ideal para pisos, cozinha e área de serviço. Capacidade	Unid.	68	352,85	23.993,80
ML -ME Total							23.993,80
GVB -ME	001	3º	Água sanitária a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidró	Galão	1500	20,22	30.330,00
	002	3º	Álcool etílico hidratado anti-séptico em gel 70% inpm, embalagem contendo	Unid.	4500	18,17	81.765,00
	003	3º	Álcool etílico hidratado anti-séptico em gel 70%, embalagem contendo 5.000 n	Galão	1950	150,50	293.475,00
	004	3º	Balde de plástico reforçado de polipropileno com alça de metal capacidade	Unid.	120	30,20	3.624,00
	005	3º	Balde de plástico reforçado de polipropileno com alça de metal. Capacidade de	Unid.	120	33,50	4.020,00
	006	3º	Copo descartável para água 200ml (c/100 unid).	Pct.	15000	11,25	168.750,00
	007	3º	Copo descartável para café 50ml (c/100 unid).	Pct.	750	7,55	5.662,50
	008	3º	Desentupidor de pia manual. Produzido em plástico, provido de cabo de ros	Unid.	72	29,17	2.100,24
	009	3º	Desinfetante para uso geral, em estado físico líquido. Aplicação: desinfetante e	Galão	4500	29,60	133.200,00
	010	3º	Detergente desinfetante clorado em gel - galão de 05 litros.	Unid.	344	133,85	46.044,40
	011	3º	Detergente líquido com concentração de ativos com alto poder de limpeza a	Unid.	7500	7,47	56.025,00
	012	3º	Dispenser para álcool em gel completo, botão para abertura manual, visor	Unid.	150	47,70	7.155,00
	013	3º	Dispenser para papel toalha de duas ou três dobras, botão para abertura manu	Unid.	150	59,53	8.929,50
	014	3º	Escova para limpeza das mãos, cabo ergonômico, medindo 09 cm de comprim	Unid.	340	15,12	5.140,80
	015	3º	Escova santária com suporte, 15 cm de diâmetro, material do cabo, base e cer	Unid.	68	15,20	1.033,60
	016	3º	Espanador de pó com penas de avestruz. Peso aproximado: 68 gramas. Tamar	Unid.	70	32,55	2.278,50
	017	3º	Esponja de louça dupla face para limpeza pesada. Duração de até 4 sem	Unid.	5250	4,49	23.572,50
	018	3º	Esponja de lã de aço. Especificações técnicas: biodegradável, remove as suje	Pct.	524	4,31	2.258,44
	019	3º	Flanela 100% algodão grande para limpeza de uso geral medindo 40 cm de larg	Unid.	1220	5,29	6.453,80
	020	3º	Fósforo, pacote contendo 10 caixas 16 500pct. Com 40 fósforos cada. Tamañ	Pct.	320	12,40	3.968,00
	021	3º	Hipoclorito 1% indicado para desinfecção de superfícies fixas não metálicas de	Galão	3450	20,29	70.000,50
	022	3º	Inseticida em aerossol. Contendo 450ml.	Unid.	770	18,82	14.491,40
	023	3º	Limpa vidro para limpeza de sujeiras como fuligem, marcas de dedos, marcas c	Unid.	300	10,73	3.219,00
	024	2º	Limpador tira-limo para ser usado e pequenas superfícies, com cloro ativo para	Unid.	210	32,12	6.745,20
	026	3º	Lixeira para escritório ou home office em plástico, na cor preta. Capacidade par	Unid.	120	173,50	20.820,00
	027	1º	Lustra móveis contendo 750ml	Unid.	224	12,39	2.775,36
	028	2º	Luva de borracha para limpeza tamanho: g, cano longo, azul. Resistente	Par	320	13,18	4.217,60
	029	2º	Luva de borracha para limpeza tamanho: m, cano longo, azul. Resistente	Par	320	13,19	4.220,80
	030	4º	Luva de borracha para limpeza tamanho: p, cano longo, azul. Resistente	Par	320	13,35	4.272,00
	031	3º	Multiuso desengordurante, ideal para limpeza de pisos e azulejos, cozinha, banf	Unid.	4500	24,19	108.855,00
	032	3º	Pá coletora de lixo, material coletor: plástico, material cabo: metal revestido cor	Unid.	70	40,08	2.805,60
	033	3º	Pano de chão. Material 100% algodão. Tamanho: comprimento: 65 cm, largura:	Unid.	7500	10,32	77.400,00
	034	2º	Pano de prato, material algodão alvejado, comprimento 65 cm. Largura: 40 cm.	Unid.	90	8,39	755,10
	035	3º	Pano multiuso, tipo perflex em trt (tecido não tecido), alta absorção de líquidos,	Rolo	700	46,00	32.200,00
	036	3º	Papel higiênico folha dupla, neutro. Contendo 4 rolos cada pacote. (boa qualida	Pct.	15000	7,69	115.350,00
	037	3º	Papel toalha branco contendo 2 rolos cada pacote	Pct.	980	11,34	11.113,20
	038	3º	Pasta saponácea multiuso rosa para limpeza de superfícies em geral. Ação des	Unid.	750	17,20	12.900,00
	039	2º	Pedra sanitária para banheiro tipo desodor, com suporte, embalagem contendo	Unid.	1320	7,28	9.609,60
	040	4º	Purificador de ar em aerosol, perfuma e elimina odores por até 1 hora. Fragrânc	Unid.	600	30,95	18.570,00
	041	3º	Rodo de borracha, base plástica e cabo de madeira plastificada. Tamanho: peq	Unid.	120	29,10	3.492,00
	042	3º	Sabão de coco em barra 100gr	Unid.	3600	7,35	26.460,00
	043	2º	Sabão em pedra de 200 gramas.	Unid.	2100	8,59	18.039,00
	044	3º	Sabão em pó contendo 1kg	Kg	1440	17,92	25.804,80
	045	3º	Sabão pastoso para limpeza de panelas em geral, contendo 500 gr	Unid.	450	18,50	8.325,00
	046	3º	Sabonete 90g, aspecto físico: solido, peso: 90g, tipo com perfume. Característi	Unid.	900	4,85	4.365,00
	047	3º	Sabonete líquido, refil contendo 800 ml. Fragrância neutra ou erva doce.	Unid.	520	29,23	15.199,60
	048	3º	Saco de lixo preto 100 litros classe i contendo 100 unidades cada pacote.	Pct.	9000	46,35	417.150,00
	049	3º	Saco de lixo preto 60 litros classe i contendo 100 unidades cada pacote.	Pct.	4500	29,25	131.625,00
	050	3º	Toalha de papel interfolha. Material 100% fibra de celulose virgem, tipo interfolh	Pct.	9000	26,23	236.070,00
	051	3º	Vassoura de madeira de pêlo sintético de p.e.t 0,20 mm de diâmetro medindo 6	Unid.	180	31,85	5.733,00
	052	3º	Vassoura de piaçava com cabo de madeira ficada ao taco e este ao corpo. Cha	Unid.	180	25,85	4.653,00
	053	3º	Vassourinha, material das cerdas: nylon, material do cabo: madeira, formato do	Unid.	98	23,05	2.258,90
GVB -ME Total							2.305.281,94